98

1511-10-22. Roma

El papa Julio II confirma, en bula, la concesión del papa Inocencio VIII relativa al incremento de beneficios en la iglesia parroquial de Santa María de Mutriku.

(A)

(B)

(C) A. M. Mutriku, Legajo 44, papel, humanística. Copia simple del año 1787.

(Al margen izquierdo: Bulla de lu/lío II de 1511)/

Iulius Episcopus servus servorum Dei: Dilectis filiis abbati monasterii Sanctorum Andrae et Gregori de urbi, et/ hospitalario Ecclesiae Pampilonensis ac officiali Pam/pilonensi saluten et Apostolicam benedictionem. Obo/die a nobis emanarunt literae tenoris subsequenti/ Yulius Episcopus servus servorum Dei ad perpetu/am rei memoriam: licet ea quae per sedem aposto/licam provide concessa ac statuta, et ordinata esse// (imagen 007) nos cuntur, firma sint stabilitate suffulta; non num/quam tamen Romanus Pontifex illa nesuccessu/ temporis impugnationi subjaceant cum ab eo petitur/ approbare consuevit ut eo firmitus in concussa perma/neant quo saepuis fuerint eiusdem sedis praesidio/ stabilita illaque de novo concedit ac alia de superior/dinat, et disponit, pro ut in Domino conspicit salubri/ter expedire./

Dudum siquidem felizis recordationis Ynnocen/tio Papae octauo praedecessori nostro pro parte tunc vicarii/ parochialis ecclesie Beatae Mariae de Motrico in Gui/puzcoa Pampilonensis Dioccesis, ac universorum/ clericorum perpetuorum beneficiatorum integro/rum et dimidiorum portioniarorum nuncupato/rum in eadem, exposito, quod olim postquam nu/merus quatordecim perpetuorum Beneficiato/rum integrorum et dimidiorum portionariorum nun/cupatorum in dicta ecclesia tunc existentium prop/ter tenuitatem redditum, et proventuum dictae/ ecclesiae ex quibus in eo numero Beneficiati sustenta/ri non poterant, per bonae memoriae Martinum tituli/ Sancti Laurentii in Lucina Presbyterum Cardinalem,/ qui ecclesiae pampilonensis administrator in spiri/tualibus et temporalibus per Sedem Apostolicam de/putatus erat, ad numerum novem beneficiatorum/ videlicet septem integrorum et duorum dimidiorum/ portionariorum nuncupatorum autoritate sua ordi/naria reductus, et quod quoties aliquod ex beneficiis in// (imagen 008) dicta parochiali ecclesia per dictos novem portionarios/ obtentis vacare contingeret, si integra portio foret, dimidi/am habens, integram portionem assequeretur et ad hanc,/ vel aliam dimidiam portionem per assequitionem praedic/tam aut alias quovismodo vacantem praesentacio perso/nae idoneae de parochia dicte parochialis ecclesiae filii/ patrimonialis prout de contigua et approbata eatenus/que pacifice observata consuetudine pertinebat epis/copo pampilonensi pro tempore existenti seu eius in/ spiritalibus vicario generali aut officiali praesentandae/ et per eos instituendae ad dilectos filios universitatem/ beneficiatorum in dicta parochiali ecclesia spectaret,/ ordinatum fuerat, ac deinde cum facultates dictae paro/chialis ecclesiae creuissent episcopus pampilonensis/ et ipsius parochialis ecclesiae beneficiati tunc existen/tes numerum novem beneficiatorum huius modi ad/ numerum decem auxerant, videlicet quod ex tunc/ de caetero decem perpetui beneficiati octo videlicet,/ octo integras, et duo duas dimidias portiones recipi/entes in dicta parochiali ecclesia forent; et ut diui/nus cultus de seruientium numero augetetur eti/am per tunc parochialis ecclesiae beneficiatos de vo/luntate et autoritate ordinarii loci quod de una ex octo/ integris portionibus praedictis fierent duae dimidiae por/tiones

ita quod deinceps undecim perpetui beneficiati/ septem integras, et quatuor dimidias portiones reci/pientes in dicta parochiali ecclesia essent qui horis// (imagen 009) diuinis diurnis pariter et nocturnis deseruire tene/rentur et dum integras portiones huius modi seu ea/rum aliquam vacare contingeret alii beneficiati/ medias portiones habentes ad integras ascenderent,/ et beneficia mediae portionis nuncupata per assequ/tionem vacare censerentur et de illis prouideretur pro/ut in aliis medis portionibus eatenus, ut praemittitur,/ observatum extiterat, et tunc in eo numero iuxta prae/dictam ultiman ordinationem erant constituti; ac/ etiam quod ad dicta beneficia pro tempore vacantia/ per uniuersos beneficiatos in dicta parochiali ec/clesia pro tempore existentes persona idonea ac/ filius parochianorum dictae parochialis ecclesiae/ loci ordinario presentari et dictus ordinarius prae/mise examine in lectura constructione, et cantu, et/ in illis praesentatum repertum idoneum instituere/ deberet, et sic institutus per literas ordinarii praefati/ de praemissis fidem facere teneretur, ordinatum fue/rat, prout inquibusdam publicis instrumentis de su/per confectis dicebatur plenius contineri. Et in ea/dem expositione subjuncto, quod si statueretur et/ ordinaretur, quod ex tunc de caetero occurrente aliquo/rum ex dictis beneficiis vacatione filii parochiani, ut/ praefertur praesentandi ad illud nisi prius si ad inte/gram per triennium, si vero dimidiam portionem/ praedictas praesentati forent per biennium in grammatica// (imagen 010) studuissent praesentari nequirent, et tunc taliter praesen/tatus nisi per dictum ordinarium in lectura construc/tione et cantu idoneus repertus foret, non admitteretur,/ et si occurrente dicta vacatione filius patrimonialis/ idoneus non foret, quod fructus redditus et proventus/ beneficii tunc vacantis aliis beneficiatis in diuinis in/ dicta parochiali ecclesia deseruientibus applicaren/tur, et in eos diuiderentur donec idoneus reperire/tur et quod huius modi beneficia, quae ut praefertur, ad/ ipsorum vicarii et beneficiatorum praesentationem/ spectarent et patrimonialia fore noscerentur et nomi/narentur sub gratiis, spectatiuis, reserbationibus et aliis/ mandatis et litteris apostolicis non comprehenderen/tur ex eo profecto diuini cultus incremento et statui/ dictae parochialis ecclesiae salubriter prouideretur,/ idem Ynnocentius predecessor dictorum vicarii et/ beneficiatorum in ea parte supplicationibus inclinatus,/ ordinationes praedictas approbans et confirmans, ac lite/rarum suarum patrocinio communiens supplens que/ omnes et singulos defectus siquiforsam intervenissent/ in eisdem, quod deinceps perpetuis futuris temporibus/ occurrente aliquorum ex dictis beneficiis vacatione filii/ parochiani, ut praefertur, praesentandi ad illa, nisi prius/ si ad integram per trienium, si vero ad dimidiam por/tiones praedictas praesentandi forent, per biennium in gra/mmatica studuissent, presentari nequirent, et tuliter// (imagen 011) praesentatus nisi perdictum ordinarium in lectu/ra, constructione, et cantu idoneus repertus esset/ institui non posset, et si occurrente dicta vacatione,/ filius patrimonialis idoneus, ac, ut praefertur qua/lificatus non foret, quod fructus redditus, et pro/ventus beneficii tunc vacantis, aliis beneficiatis in/

diuinis in dicta parochiali ecclesia deseruentibus/ applicarentur et inter eos diuiderentur, donec ido/neus reperiretur, quodque beneficia dictae parochialis/ ecclesiae subquibusvis gratiis expectatibus generalibus/ reserbationibus de vivendo aut providendo manda/tis seu litteris apostolicis cumquibusvis clau/sulis derogatoriis et decretis eatenus per eundem/ praedecessorem, et sedem praedictam tunc concessis,/ seu concedendis in posterum non comprehenderentur,/ statuit et ordinavit, prout in suis de super con/fectis litteris plenius continetur./

Quare pro parte dilectorum filiorum modernorum/ vicarii dictae parochialis ecclesiae, et aliorum clerico/rum perpetuorum beneficiatorum integrorum et/ dimidiorum portionariorum in eadem, nobis fuit/ humiliter supplicatum, ut litteris Ynnocentii hu/iusmodi proillarum subsistentia firmiori robur/ nostrae approbationis et innovationis adjicere et prae/misa omnia de novo statuere, aliasque de super/ oportune providere de benigne apostolica dignaremur.//(imagen 012)

Nos igitur modernos vicarium et beneficiatos/ praefectos, ac eorum quemlibet a quibusvis excom/municationis, suspensionis, et inter dicti alisque/ ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a jure vel/ ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quo/ modolibet in no dati existunt, ad effectum praesentium/ duntaxat consequendum harum serie absolventes et/ absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus/ inclinati, litteras Ynnocentii huius modi cum omnibus/ et singulis in eis contentis clausulis autoritate ap/postolica tenore praesentium approbamus et inno/vamus ac perpetuae firmitatis robur obtinere debe/re decernimus, et potiori pro cautela praemissa om/nia de novo, et quod quaecumque collationes et prouissio/nes, ac aliae dispositiones de beneficiis huius modi/ pro tempore vacantibus etiam per sedem praedictam/ aliter protempore factae nullius sint roboris, vel momen/ti, ac praedictis et praesentibus litteris per quascumque/ litteras apostolicas quasvis, etiam derogatarum/ derogatorias, alias que fortiores efficaciores, et insoli/tas clausulas in se continentes, etiam motu propio,/ et excerta scientia concessas hactenus, et forsam/ in posterum concedendas nequeat ullatenus derogari/ nisi dum et quando vicarii et beneficiatorum dictae/ ecclesiae pro tempore existentium expressus ad id/ consensus accesserit, statuimus et ordinamus, non/ obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis// (imagen 013) ac omnibus illis quae idem Ynnocentius praedece/sor in dictis suis lictis voluit non obstare/ caeterisque contrariis quibuscumque./

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam/ nostrae absolutionis approbationis, innovationis,/ decreti, statuti, et ordinationis infringere, vel ei/ ausu temerario contraire. Siquis autem hoc/ atentare praesumpserit, indignationem omnipoten/tis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli apostolo/rum eius

senoverit incursum. Datum Romae/ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Do/minicae millesimo quingentissimo undecimo no/no calidas novembris, pontificatus nostri anno/ octavo./

Quo circa discretioni vestrae per apostoli/ca scripta mandamus, quatenus vos vel duo/ aut unus vestrum per vos vel alium seu ali/os litteras praedictas et omnia et singula in eis/ contenta, vbi et quando expedierit et quoties pro/ parte vicarii et beneficietorum praedictorum su/per hoc fueritis requisiti solemniter publicantes,/ ac eisdem vicario et beneficiatis in praemissis ef/ficasis defensionis praesidio asistentes faciatis,/ litteras praedictas et in eis contenta quaecumque/ inviolabiliter observari, non permitentes vi/carium et beneficiatos praefatos super illis per/quoscumque cuiuscumque status vel conditionis//((imagen 014) fuerint contra tenorem litterarum praedictarum quomo/dolibet molestari, contradictores per censuram/ ecclesiasticam appellatione postposita compes/cendo, non obstantibus omnibus supradictis aut/ si aliquibus communiter vel diuisim ab eadem/ sede sit indultum, quod interdicti suspendi vel ex/communicari non possint, per litteras apostoli/cas non facientes plenam et expresam ac de ver/bo ad verbum de indulto huius modi mentionem/ Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarna/tionis Dominicae millesimo quingentissimo un/decimo. Nono kalendas novembris, pontificatus/ nostri anno octavo (signo) P. Delius (signo) R. Cabredi cim/put (signo) S. Catherianus (signo) P. Lambertus (signo) Jo. de Lo/cusa (signo) F. Machuulleis (signo) N. dv Acuria (signo) Jo de Pe/legt (signo), miecar (sic).//((imagen 015)

99

1513-02-07. Donostia-San Sebastián

Pedro de Sagastizar, escribano de la villa de Donostia-San Sebastián, realiza traslado del privilegio que Enrique IV otorgo a Donostia-San Sebastián para la cobranza de un canon a las mercancías que en naves de extranjeros acuden a su muelle, con el fin de mantener el puerto.

(A) A. M. Mutriku, Legajo 1, papel, procesal.

(Cruz)/ Este es traslado bien e fielmente sacado de vna carta e prouision real escri/ta en papel e firmada del rey Don Enrique de gloriosa memoria e refrendada de Alonso de Badajoz su secretario e caydo el sello de ce/ra colorada segund por la dicha carta e señal paresçia el tenor de la qual/ es este que se sigue:/